СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2021    №  293/4-с

О  внесении  изменений  в  решение Совета
депутатов МО «Кингисеппский  муниципальный
район» от  08.12.2016 года 339/3-с «Об утверждении
Положения  о   Контрольно  -  счетной    палате
муниципального      образования «Кингисеппский
муниципальный    район»  Ленинградской области

    С  целью  приведения  нормативно-правовых  актов  в  соответствие  с  нормами
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации
от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федерального  закона  от  07.02.2011  года  №6-ФЗ  «Об  общих
принципах  учреждения  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  образований», Уставом МО «Кингисеппский
муниципальный район»

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» от  08.12.2016 года   № 339/3-с.   «Об утверждении Положения о  Контрольно -
счетной палате муниципального образования «Кингисеппский муниципальный    район»
Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения.

1.1 Часть 5 статьи 1 приложения к решению изложить в новой редакции:
«5.  Контрольно-счетная  палата  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  обладает
правами  юридического  лица,  обладает  организационной  и  функциональной
независимостью  и  осуществляет  свою  деятельность  самостоятельно.  Деятельность
Контрольно-счетной  палаты  не  может  быть  приостановлена,  в  том  числе  в  связи  с
досрочным  прекращением  полномочий  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район».

1.2 Часть 6 статьи 1 приложения к решению изложить в новой редакции:
«6. Контрольно-счетная палата имеет гербовую печать, бланк со своим наименованием и с
изображением герба МО «Кингисеппский муниципальный район», порядок изготовления,
учета, использования, хранения и уничтожения которого утверждается решением Совета
депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01.01.2022  года  и  подлежит  официальному
опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
законодательству, международным отношениям и депутатской этике.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                                              Е.Г.Антонова